
Zápis ze zasedání ZO konaného dne 25.1.2023 od 18.00 hodin v kanceláři 

obecního úřadu 

 

Přítomni: MVDr. Jiří Vobr, Ing. Jiří Švarc, Jana Pirasová, Alena Hejnová, Mgr. 

Mirka Hulíková, Jana Nováková, Ing. Jana Hlivka Pirasová 

Omluveni:  

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Jana Hlivka Pirasová, Mgr.  Miroslava Hulíková 

Zapisovatel: Jana Strouhová 

 

Starosta obce, pan Jiří Vobr, přivítal přítomné zastupitele, zkonstatoval, že je  

přítomno 7  členů   zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tedy v plném počtu 

usnášeníschopné. Poté byl přečten návrh programu zasedání.   Hlasování: 7/0/0 

 

Kontrolou zápisu z minulého zasedání bylo zjištěno důsledné plnění usnesení 

zastupitelstva obce. 

 

Program zasedání:   

1. Rozpočtové opatření 

2. Termínovaný vklad 

3. Dílčí zpráva inventarizační komise o průběhu inventarizace majetku a 

závazků k 31.12.2022 

4. Dopis pro poslance PČR – Ing.Vojtko, Ph.D. 

5. Pošta, různé 

 

Usnesení č. 1/2023: 

1. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 

12,13,14 – za prosinec 2022. Rozpočtová opatření byla zveřejněna 

v řádných termínech na webových stránkách obce. 

 

2. Starosta obce navrhl zastupitelům využití obecních financí 

v termínovaném vkladu – nejlépe půlroční vklad, zastupitelstvo souhlasí 



se zřízením termínovaného vkladu, první vklad bude 3000 000 Kč  na 

dobu 6 měsíců.     Hlasování: 7/0/0 

 

 

3. Starosta seznámil zastupitele s dílčí zprávou inventarizační komise – 

inventarizace k 31.12.2022, která navrhuje vyřadit drobný majetek, který 

je již odepsaný nebo nepoužívaný, seznam vyřazeného majetku je 

součástí inventarizačních soupisů. Zastupitelstvo obce souhlasí 

 s vyřazením drobného nepoužívaného a nevyhovujícího majetku. 

                                      Hlasování: 7/0/0 

 

4. Starosta obce seznámil zastupitele s dopisem poslance parlamentu ČR, 

který poslanec poslal datovou schránkou na obec s nabídku řešení 

problému v oblasti veřejné správy, zprostředkování informací a kontaktů  

apod. Na základě toho byl pan poslanec osloven s prosbou o pomoc při 

řešení energetické krize – možnost instalace fotovoltaických panelů na 

střechy budov – vzhledem k umístění obce v CHKO Třeboňsko a 

v památkové zóně. Zastupitelstvo obce souhlasí se zněním dopisu. 

 

5. Prodloužení vodovodu u hřiště – stavební povolení vyžaduje souhlas 

vlastníka lesního pozemku – lesní pozemek pč. 1557/1 v k.ú Ponědrážka 

je ve vlastnictví obce. Zastupitelstvo obce souhlasí s projektem pro 

stavební povolení. 

 

 

 

Konec zasedání: 18.30 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Jana Hlivka Pirasová     ………………………………

       

 

Mgr. Miroslava Hulíková     …………………………….. 

 



 

 

Zapsala Jana Strouhová     ………………………………. 

 

 

MVDr. Jiří Vobr, starosta obce    ………………………………. 

 

 


